

# **E/S BIRKELUNDEN ApS**

Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV

CVR-nr. 34 70 30 78

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2018.

---

Søren Tovgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	E/S BIRKELUNDEN ApS Skelvangsvej 205 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 34 70 30 78
	Stiftet: 12. september 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Tovgaard, Skelvangsvej 205, 8920 Randers NV
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Jennumvej 1, 8981 Spentrup
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 15. marts 2018

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet er besiddelse af investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed, såsom køb, salg og opførelse af ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling. Selskabets investeringsejendomme, Birkelunden, 1. etape er færdigopført med 8 enheder ultimo 2015, 2. etape med 9 enheder er færdigopført i 2017. Birkelunden indregnes til dagsværdien.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.280.278 kr. mod 482.036 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 698.585 kr. mod -1.061.509 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.280.278</b>	<b>482.036</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-41.769	-1.642.196
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.238.509</b>	<b>-1.160.160</b>
Andre finansielle indtægter	0	182
1 Øvrige finansielle omkostninger	-372.380	-226.222
<b>Resultat før skat</b>	<b>866.129</b>	<b>-1.386.200</b>
Skat af årets resultat	-167.544	324.691
<b>Årets resultat</b>	<b>698.585</b>	<b>-1.061.509</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	698.585	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.061.509
<b>Disponeret i alt</b>	<b>698.585</b>	<b>-1.061.509</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>23.200.000</u>	<u>23.200.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.200.000</u>	<u>23.200.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.200.000</u></b>	<b><u>23.200.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	1.230.534
Periodeafgrænsningsposter	0	3.530
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.234.064</u>
Likvide beholdninger	<u>169.236</u>	<u>52.001</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>169.236</u></b>	<b><u>1.286.065</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.369.236</u></b>	<b><u>24.486.065</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	100.000	100.000
4	Overført resultat	1.432.229	733.644
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.532.229</u></b>	<b><u>833.644</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	228.196	237.386
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>228.196</u></b>	<b><u>237.386</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	15.372.845	14.756.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.295	8.000
	Selskabsskat	176.734	46.455
	Anden gæld	6.029.937	8.604.057
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.608.811</u>	<u>23.415.035</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.608.811</u></b>	<b><u>23.415.035</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.369.236</u></b>	<b><u>24.486.065</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	372.380	226.222
	<b><u>372.380</u></b>	<b><u>226.222</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	22.669.509	8.971.579
Tilgang i årets løb	41.769	13.697.930
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>22.711.278</u></b>	<b><u>22.669.509</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	530.491	2.304.959
Årets regulering til dagsværdi	-41.769	-1.774.468
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>488.722</u></b>	<b><u>530.491</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>23.200.000</u></b>	<b><u>23.200.000</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	100.000	100.000
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	733.644	1.795.153
Årets overførte overskud eller underskud	698.585	-1.061.509
	<b><u>1.432.229</u></b>	<b><u>733.644</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebrevne på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Invest 1. ApS, CVR-nr. 29134251 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.